⁸⁹ Matth. XVIII, 15.

(91) Codex Colb. μίαν φροντίδα. Ibidem editiones veteres Basil. et Paris. ἀπροσκόπτως, *sine officulo.* Editio Ven. et Voss. cum quatuor aliis ἀπροσκέλιτως· quod non probo quidem, sed tale esse iudico, ut ex eo vera scriptura facile cognosci possit. Suspiciam enim scriptum est, pro ἀπροσκέλιτως legendum ἀπροσκέλιτως, *sine ulla inclinatione voluntatis in quemquam.* Ea de re iudicabunt eruditi. In fine periodi Reg. primus habet οἰκονομῆσθαι.

(92) Veteres duo libri cum Voss μεταβῶσκον μένου, male.

μένοντας αὐτοὺς τῷ κακῷ καὶ μὴ καταδεχομένους ἅτεμ ignominia afficit : sine eos in malo perseverare, nec emendationem admittere viderit, iis qui de rebus ejusmodi judicare possint, indicabit, et ita demum adhibitis plurium testimoniis secedat. Jam autem non separabitur a [fratribus, sed ab alienis, cum Dominus [hominem in malo permanentem ethnico et publicano comparet. Qui enim, inquit, ejusmodi est, Sit tibi sicut ethnicus et publicanus⁹⁰. Quod si subducit se a fratrum consortio sua ipsius levitate, suam infirmitatem curet; aut si nolit, a fratribus non admittatur. Cæterum si alius alio trahatur propter Domini mandatum, tales non submovent se, sed munere ac ministerio suo funguntur. Aliam præterea causam, ob quam separandi sint fratres, ratio non admittit : primum quidem, quoniam nomini Domini nostri Jesu Christi, quod ipsos conjunxit, infertur dedecus; deinde, quoniam unuscujusque conscientia erga alterum pura esse non poterit, sed mutua futura est inter illos suspicio. Hoc autem aperte pugnat cum præcepto Domini, qui ait : Si offers munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te, relinque ibi munus tuum ante altare, et vade, prius reconciliare fratri tuo, et tunc veniens offer munus tuum⁹¹.

ἐπιδείξει (93)· καὶ μετὰ τὴν τῶν πλειόνων [μαρτυρίαν τότε χωρίζεσθω. Χωρισθῆσεται δὲ οὐκ ἐπὶ ἀδελφῶν, ἀλλὰ ἀλλοτρῶν, τοῦ Κυρίου τὸν ἐπιμένοντα τῷ κακῷ ἐθνικῷ καὶ τελώνῃ συγκρίνοντος. Ἔστω γὰρ σοι, φησὶν, ὁ τοιοῦτος ὡς περὶ ὁ ἐθνικός καὶ ὁ τελώνης. Εἰ δὲ διὰ ἰδίαν κουφότητα ἀποπηδῆ τῆς συναφείας (94) τῶν ἀδελφῶν, τὸ ἑαυτοῦ ἀσθενὲς θεραπευσάτω, ἢ μὴ καταδεξάμενος, ἀπρόσδεκτος ἔστω ταῖς ἀδελφότησιν. Ἐάν δὲ διὰ ἐντολήν τοῦ Κυρίου ἄλλος ἀλλαχοῦ ἔλκηται, οὐ χωρίζονται οἱ τοιοῦτοι, ἀλλ' οἰκονομίαν πληροῦσιν. Ἄλλην δὲ αἰτίαν χωρισμοῦ ἀδελφῶν ὁ λόγος οὐ καταδέχεται· πρῶτον μὲν, ὅτι τὸ συναγαγὸν ὄνομα (95) τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀτιμάζεται· ἔπειτα δὲ, ὅτι οὐδὲ ἡ συνειδήσις ἐκάστου πρὸς τὸν ἕτερον καθαρῶς δύνησεται, ἀλλὰ δι' ὑποψίας ἀλλήλοις ἔσονται. Τοῦτο δὲ ἐναντιοῦται σαφῶς τῷ προστάγματι τοῦ Κυρίου εἰπόντος· Ἐάν προσφέρῃς τὸ δῶρόν σου ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον, καὶ ἐκεῖ μνησθῆς, ὅτι ὁ ἀδελφός σου ἔχει τι κατὰ σοῦ· ἄφες ἐκεῖ τὸ δῶρόν σου ἔμπροσθεν τοῦ θυσιαστηρίου, καὶ ὑπάγε· πρῶτον διαλλάγηθι τῷ ἀδελφῷ σου, καὶ τότε ἔλθων πρόσφερε τὸ δῶρόν σου.